¹ [From the Liber Responsonum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [From the Liber Responsonum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

On a tablet in the east wall of the chancel of the ruined church of Gamery, is this inscription—
 Patricius · Berclay · s · hoc · me · fieri · fecit · Ille faect · honorabilis vir · Patricius
 Berclay · dominus · de · Tolly · qui · obiit · die · mensis · anno · Domini ·
 millesimo · quingentesimo · et · Joueta · Ogiluy · eius · sponsa · que · obiit · sexto
 die · mensis · Januarii · anno · Domini · millesimo · quingentesimo · quadragesimo · sep-
 t'imo.]

Regi et Regine debitus per sasinam datam Waltero Barclay de eisdem apud Edinburgh quarto Marci annis regni Regis et Regine primo et decimo septimo.

Sasina terrarum de Anchroddie Towy etc. necnon baronie de Caircok. ¹
—(A.D. 1587.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro lxxx libris de releuo . . . terrarum de Mekle Segget cum molendino . . . necnon . . . terrarum maneriei de Towy cum turre fortalicio et loco maneriei ac molendino . . . acetiam . . . terrarum de Tolleturnay Petdouslie Wodtoun Auldmyln cum suis pendiculis . . . necnon quatuordecim bouatarum terrarum de Mekle Drumquendlie molendini terrarum molendinariarum . . . acetiam . . . terrarum borealis dimedietatis terrarum de Drumquendlie terrarum nuncupatarum lie outsettis earundem necnon terrarum de Ardleane terrarum de Auchroddie cum omnibus suis pendiculis . . . Regi debitus per sasinam datam Patricio Barclay de eisdem Apud Edinburgh vltimo die mensis Aprilis anno regni Regis vicesimo.

Viccomes de Perth respondebit pro xl libris de releuo omnium et singularum terrarum et baronie de Caircok cum molendino piscariis et siluis earundem et singulis suis pertinentiis jacentium infra balliam suam Regi debitas per sasinam datam Patricio Barclay de Towie de eisdem Apud Edinburgh decimo octauo die mensis Maii anno regni Regis predicto.

¹ [Abridged from the Liber Responsionum in Scaccario MS. General Register House, Edinburgh.]

PARISH OF STRICHEN.—(PAGE 61.)

Carta Andree Chalmer et Cristine Fraser sponse sue.¹ —(A.D. 1558)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilectis nostris Andree Chalmer filio et heredi apparenti Johannis Chalmer de Strathechin et Cristine Fraser sponse sue . . . totas et integras terras de Strathechin cum molendino granorum et fullonum tenentibus tenandriis ac liberetenencium seruiciis earundem Ac totam et integram quartam partem omnium et singularum terrarum de Rosseviot cum omnibus suis pertinenciis jacentem in regalitate de Garyauch infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt dicti Johannis Chalmer hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . Et quas . . . nos pro bono et gratuito seruicio nobis per dictum Andream impenso . . . creauimus . . . in vnam integram ac liberam baroniam omnibus temporibus affuturis Baroniam de Strathechin nuncupandam ordinantes maneriem de Strathechin fore principale messuagium eiusdem baronie . . . Tenendas et habendas . . . dictis Andree et Cristine sponse sue et ipsorum alteri dincius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Andree quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et libertate ac libera baronia imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus bludwitis herezeldis et merchetis mulierum cum furca fossa sok sak tholl theme infangtheif outfangtheif pit et gallouss . . . Reddendo inde . . . iura et seruicia . . . debita et consueta Reservato tamen libero tenemento . . . predictarum terrarum . . . dicto Johanni Chalmer pro toto tempore vite sue ac racionabili tertia parte earundem sponse sue cuiusque cum contigerit In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh octauo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo octauo et regni nostri decimo sexto.

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxii., no. 265. MS. General Register House, Edinburga.]

Carta Gilberti Chalmer et sue sponse. ¹—(A.D. 1554.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per dilectum nostrum Andream Chalmer de Straithechin . . . ad plenum intellexisse sub hac forma · OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Andreas Chalmer de Straithechin salutem . . . Noueritis me . . . vendidisse . . . dilecto meo filio naturali Gilberto Chalmer et Jonete Pettendreich eius sponse . . . omnes et singulas terras meas dimedietatis vmbrales terrarum de Awquhorthy cum suis pertinentiis vna cum superioritate totius et integre dimedietatis solaris terrarum de Awquhorthy [cum] tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem ac suis pertinenciis iacentes in parochia de Rathen infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . dictis Gilberto et Jonete sue sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis Quibus forte deficientibus heredibus dicti Gilberti quibuscunque et suis assignatis de suprema domina nostra Regina et suis successoribus Regibus seu Reginis in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus amerchiammentis eschaetis herezeldis bludewitis et merchetis mulierum . . . Reddendo inde . . . seruicium debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee subscriptione mea manuali subscripte est appensum Apud Straithechin sexto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto Coram testibus Alexandro Scot Willelmo Franx Patricio Scot et Magistris Johanne Fraser vicario pensionario de Rathin et Willelmo Fraser notariis publicis cum diuersis aliis · QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto Et regni nostri duodecimo.

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 351. MS. General Register House, Edinburgh.]

Sasina de Auchquhortie.¹ —(A.D. 1573.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro iij libris iij solidis de releuo totius et integre vmbialis dimedietatis terrarum de Auchquhortie cum pertinentiis Necnon superioritatis solaris dimedietatis dictarum terrarum de Auchquhortie cum pertinentiis cum tenentibus tenandriis et libere-tenencium seruiciis cum pertinenciis jacentium infra parochiam de Rathin et balliam suam Regi debitis per sasinam datam Willelmo Chalmer de eisdem Apud Edinburght xiiij^o die mensis Aprilis anno regni Regis sexto.

Sasina terrarum de Auchquhorteis data Joanni Chalmers.² —(A.D. 1613)

Viccomes de Abirdene respondebit pro xl solidis monete regni Scotie de firmis terrarum de Auchquhorteis cum molendino . . . infra parochiam de Rathin . . . existentibus in manibus supremi domini nostri Regis termini Penthecostes vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro iij libris diete monete de releuo earundem dicto supremo domino nostro Regi debitis per sasinam datam Joanni Chalmers de eisdem Apud Edinburgh tertio die mensis Junii annis regni Regis quadragesimo sexto et vndecimo . 1613.

Carta Alexandri Chalmer et Elizabeth Johnnestoun sue sponse.³ —(A.D. 1554.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilectis nostris Alexandro Chalmer nepoti et heredi apparenti Andree Chalmer de Streyehene et Elizabeth Johnnestoun sponse dicti Alexandri

¹ [From the Liber Responionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the Liber Responionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

³ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxii., no. 380. MS. General Register House, Edinburgh.]

. . . totas et integras terras de Streyehin cum molendinis multuris terris molendinariis annexis connexis *lie outsettis* piscariis tenentibus tenandriis liberetenencium seruiciis earundem ac suis pertinenciis jacentes in baronia de eodem et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . dicto Andree Chalmer perprius hereditarie pertinebant Et quas idem . . . in manibus clarissime matris nostre Marie Regine Dotarie ac regni nostri Regentis . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dictis Alexandro et Elizabeth eius coniugi ac eorum alteri diucius uiuenti in coniuncta incoflatione heredibusque inter ipsos legitime procreatis seu procreandis Quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alexandri quibuscunq; de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . jura et seruicia . . . debita et consueta Saluo . . . libero tenemento ac vitali reddito . . . prescriptarum terrarum . . . dicto Andree et Cristine Fraser eius coniugi eorumque alteri diucius uiuenti pro omnibus eorum vite diebus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Peblis decimo quarto die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto Et regni nostri decimo tercio.

Carta confirmacionis Thome Fraser, ¹—(A.D. 1555)

María Dei gracia Regina Scotorum . . . Seiatis nos quandam cartam factam per Alexandrum Chalmer dominum feodi terrarum de Strathochin dilecto nostro Thome Fraser . . . ad plenum intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Alexander Chalmer feodatarius terrarum de Strathochin eternam in Domino salutem Noueritis me . . . vendidisse . . . dilecto consanguineo meo Thome Fraser filio honorabilis viri Alexandri Fraser de Philorth heredibus suis et assignatis omnes et singulas terras meas de Burrayhill Humleis Carne Fairnybray Anchorarie Qubitelull cum molendino vulgariter nuncupato *le Corne Mylne of Strathochin* et astrictis multuris eiusdem et suis pertinenciis jacentes in

¹ [Abridged from the Registrum Magui Sigilli, lib. xxxii., no. 249. MS. General Register House, Edinburgh.]

baronia de Strathechin infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . de suprema domina nostra Regina et suis successoribus . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus amerciamentiis eschaetis herezeldis bludewitis et merchetis mulierum . . . Reddendo inde . . . sernicium . . . debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium presenti carte mee subscriptione mea manuali subscripto sigillum meum proprium est appensum Apud ecclesiam de Phillorth vndecimo die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo Coram hiis testibus Eduardo Fraser Thoma Criste Dauide Lemman Domino Willelmo Walear et Magistro Dauide Brody notario publico . QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo octavo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo Et regni nostri decimo sexto.

Carta confirmationis Thome Fraser. ¹—(A.D. 1558 et A.D. 1559.)

Franciscus et Maria Dei gracia Rex et Regina Scotorum Delphinus et Delphina Viennensis . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per Alexandrum Chalmer feodatarium de Strathechin . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Alexander Chalmer feodatarius de Strathechin salutem . . . Noueritis me . . . vendidisse . . . dilecto consanguineo meo Thome Fraser filio honorabilis viri Alexandri Fraser de Phillorth . . . omnes et singulas terras dominicas siue dominicales de Strathechin cum molendino fullonum vulgariter nuncupato *The Walkmylne of Strathkin* cum pendiculis et pertinentiis earundem jacentes in baronia eiusdem infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . a me et heredibus meis de suprema domina nostra Regina et suis successoribus . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . sernicium . . . debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre subscriptione mea

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 509. MS. General Register House, Edinburgh.]

manuali subscripte sigillum meum proprium est appensum Apud Faythlie sexto die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo Coram his testibus Magistro Willelmo Fraser Edwardo Fraser Roberto Fraser Georgio Scott in Kyninmond et Magistro Dauide Brode notario publico cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh secundo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo nono Et regnorum annis primo et decimo septimo.

Carta Thome Fraser de Strachin et sue sponse.¹ —(A.D. 1573.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilecto nostro Thome Fraser de Strechin et Issobelle Forbes eius coniugi eorumque alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter eos legitime procreatis seu procreandis Quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Thome quibuscunque hereditarie Totas et integras terras et baroniam de Strechin cum superioritate de lie Newtown de Strechin vnacum turre fortalicio molendinis multuris siluis piscariis . . . et singulis aliis suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Que prius hereditarie pertinerunt dicto Thome Et quas ille in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Reddendo . . . iura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxiv, no. 6. MS. General Register House, Edinburgh.]

By charter under the great seal, dated at Edinburgh, on the twenty-fifth day of January, 1590-1, King James VI. granted to Thomas Fraser of Knokie, and to the heirs male lawfully begotten between him and Elizabeth Forbes, his wife, whom failing to his heirs male and assignees, the lands and barony of Strachin, and the superiority of the town and lands of Newtown of Strechin, with the tower, etc., which formerly belonged to Katherine Fraser and Violet Fraser, daughters and heirs of the deceased Thomas Fraser of Strechin, and were by them resigned in the King's hands.—(Registrum Magni sigilli, lb. xxxviii, no. 269. See also Registrum Magni Sigilli, lib. xviii, nn. 378, 379.)